
UNCUYO 
í; -----o UNIVERSIDAD 
-•--•'.'^ NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

VISTO: 

El e xped i e n t e CUDAP-CUY: 1 4 3 4 4 / 1 7 c a r a t u l ado : "Dirección de Personal. 
FAD. RAMÍREZ, María del Carmen s/Pedido de Renuncia Condicionada a partir del 01 de 
Julio de 2017. Inicio trámite jubilatorío". 

CONSIDERANDO: 

Que la do cen t e p resen ta su renunc ia cond i c i onada según lo es tab lece el 
Decre to Nac iona l N° 8 8 2 0 / 6 2 , po r haberse adhe r i do al Régimen Jub i l a to r i o es tab lec ido 
po r Ley 2 6 . 5 0 8 . 

Que po r e xped i en t e CUDAP-CUY: 1 4 3 4 5 / 1 7 se t r a m i t a el ped ido de 
Certificación de Serv i c ios para ser p resen tado an t e ANSES. 

Los i n f o r m e s p roduc i dos po r la Dirección de Persona l de la Facu l tad y la 
Dirección de Segu r i dad Socia l d epend i en t e de la Dirección Genera l de Personal de 
Rec to rado . 

Por e l lo , 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Acep ta r , a pa r t i r de l UNO ( 1 ) de j u l i o de 2 0 1 7 , la renunc ia cond i c ionada 
po r jubilación p r e sen tada po r la Prof. María del C a r m e n RAMIREZ (Lega jo N° 2 1 . 7 3 7 -
C.U.I.L. N° 2 7 - 1 2 8 4 1 6 2 8 - 0 ) en los ca rgos que a continuación se de t a l l an : 

' Pro fesor A d j u n t o con dedicación sem iexc l u s i va , e f e c t i vo , para el d i c tado de los 
espac ios currículares "Ta/Zer de Rotación I y I I : Escultura"';- "Taller I y 11 para 
Profesorado" (con opción a Escultura), "Taller I y 11" (con opción a Escultura), 
"Taller I de: Escultura (Optatitva grupo I ) " , "Taller de Rotación I : Escultura^ 
"Taller de Rotación: Escultura" que se d i c tan en las Ca r re ras de A r t e s V isua les y 
A r t e s del Espectáculo de ia Facu l tad de A r t e s y Diseño, según resolución N° 
813 /08 -C .S . 

• Jefe de T r aba j o s Prácticos con dedicación s imp l e , e f e c t i vo , para desempeñar 
f unc i ones en el espac io "Dibujo I " en las Ca r re ras de A r tes V isua les , según 
resolución N° 344/17-C .S . 

• Pro fesor A d j u n t o , con dedicación s imp l e para c u m p l i r f unc i ones de Jefe de 
Un idad de Apoyo Docen te en las Car re ras de A r t e s V isua les , según resolución N° 
2 9 8 / 1 6 - C . D . 

' Ad i c iona l p o r Carácter Crítico de la Función, según resolución N° 4 6 / 1 7 - C . D . 

ARTÍCULO 2°.- Au t o r i z a r a ía Prof. María de l C a r m e n RAMÍREZ a c on t i nua r p r e s t ando 
serv ic ios has ta t a n t o ' l a Administración Nac iona l de la Segu r i dad Social (A.N.Se.S.) le 
acue rde el bene f i c io j u b i l q t o r i o . 

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones . 


